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【連結】 ２０２２年度 第１四半期 損益実績
[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属
四半期純利益

売上比

連結損益 95,006 10,079 10.6% 11,437 12.0% 7,014 7.4%

前期比増減率 +12% +10% +15% +13%

前  期 84,507 9,180 10.9% 9,930 11.8% 6,192 7.3%

リンナイ 56,909 5,471 9.6% 8,794 15.5% 6,798 11.9%

前期比増減率 +14% +28% +23% +16%

前  期 50,000 4,260 8.5% 7,151 14.3% 5,852 11.7%

国内連結子会社 26,874 939 3.5% 1,053 3.9% 732 2.7%

前期比増減率 +13% +10% +12% +12%

前  期 23,693 853 3.6% 941 4.0% 652 2.8%

海外連結子会社 51,540 4,013 7.8% 4,052 7.9% 3,261 6.3%

前期比増減率 +11% △18% △24% △23%

前  期 46,327 4,873 10.5% 5,323 11.5% 4,242 9.2%

合計 135,323 10,424 7.7% 13,900 10.3% 10,792 8.0%

前期比増減率 +13% +4% +4% +0%

前  期 120,021 9,987 8.3% 13,415 11.2% 10,747 9.0%
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【連結】 ２０２２年度 第１四半期 主な海外連結子会社損益実績

[単位：百万円]

売上高
前期比
増減率

営業利益 売上比 経常利益 売上比 四半期純利益 売上比

リンナイアメリカ 11,133 +22% △ 511 - △ 504 - △ 386 -

リンナイオーストラリア 5,684 △5% 45 0.8% △ 227 - △ 161 -

上海林内 11,941 +6% 1,780 14.9% 1,980 16.6% 1,691 14.2%

リンナイコリア 8,182 +4% 650 8.0% 692 8.5% 542 6.6%

リンナイインドネシア 4,040 +14% 459 11.4% 515 12.7% 401 9.9%
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【連結】 ２０２２年度 第１四半期 売上実績
[単位：百万円]

合計 給湯機器 厨房機器 空調機器 業用機器 その他

連結売上 95,006 55,565 22,167 3,543 2,427 11,301
前期比増減率 +12% +14% +7% △4% +16% +21%

前   期 84,507 48,684 20,698 3,687 2,101 9,336

リンナイ 56,909 33,210 13,700 1,300 577 8,120
前期比増減率 +14% +17% +1% △4% +17% +32%

前  期 50,000 28,496 13,503 1,348 492 6,160

国内連結子会社 26,874 9,584 3,154 31 442 13,662
前期比増減率 +13% +18% +4% +16% +32% +12%

前  期 23,693 8,137 3,029 27 333 12,165

海外連結子会社 51,540 32,724 8,873 3,196 2,000 4,745
前期比増減率 +11% +11% +14% △4% +17% +18%

前  期 46,327 29,485 7,792 3,336 1,703 4,009

合計 135,323 75,518 25,728 4,528 3,019 26,528
前期比増減率 +13% +14% +6% △4% +19% +19%

前  期 120,021 66,119 24,324 4,711 2,530 22,335
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【連結】 ２０２２年度 第１四半期 主な海外連結子会社売上実績

[単位：百万円]

合計
前期比
増減率 給湯機器

前期比
増減率 厨房機器

前期比
増減率 空調機器

前期比
増減率 業用機器

前期比
増減率 その他

前期比
増減率

+22%

(+11%)

△5%

(△9%)

+6%

(△6%)

+4%

(+2%)

+14%

(+5%)

※（　）は現地通貨ベース前期比増減率

+1% 116- 3,501 +16% 416 +14%

+19%△3%

+20%

△5% 457 △5%

リンナイコリア 8,182 4,549

リンナイ
オーストラリア 5,684 2,755

上海林内 11,941 10,442

リンナイ
インドネシア 4,040 6

10,175リンナイアメリカ 11,133

+8% 944

1,932

303 △17% 45 +118%

△6%1,142 +23% 557

608 +199%

△9% 266 +26%2,204

+0%554△8%



21年度 22年度 22年度
1Q平均 1Q平均 年初想定
レート レート レート

リンナイアメリカ 1,033 USD 106.235 117.100 120.000 22.4%

リンナイオーストラリア 210 AUD 81.648 84.788 87.000 11.4%

上海林内 1,362 RMB 16.305 18.433 18.500 23.7%

リンナイコリア 178 KRW 0.0954 0.0976 0.1000 15.9%

リンナイインドネシア 317 IDR 0.00755 0.00823 0.00840 7.7%

その他 738 19.0%

合　計 3,838 100.0%

為替
影響額

通貨
海外売上
構成比
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【連結】 海外連結子会社売上の為替影響
※２０２２年度の現地通貨実績を、前年レートで換算した場合の差額を表示

単位：影響額（百万円）
為替レート（円）



[単位：百万円]

2021年度 2022年度
前期比
増減率 2021年度 2022年度

前期比
増減率

日本 40,719 45,224 +11% 4,881 6,366 +30%

アメリカ 9,095 11,133 +22% 236 △494 -

オーストラリア 5,973 5,667 △5% 255 42 △83%

中国 11,240 13,108 +17% 1,408 2,253 +60%

韓国 8,318 8,660 +4% 763 730 △4%

インドネシア 3,392 3,836 +13% 856 459 △46%

その他 5,766 7,375 +28% 1,034 1,344 +30%

合　計 84,507 95,006 +12% 9,180 10,079 +10%

売上高 営業利益
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【連結】 ２０２２年度 第１四半期 セグメント別損益実績



[単位：百万円]

合計
前期比
増減率 給湯機器

前期比
増減率 厨房機器

前期比
増減率 空調機器

前期比
増減率 業用機器

前期比
増減率 その他

前期比
増減率

日本 45,224 +11% 23,106 +15% 13,728 +1% 482 +6% 491 +7% 7,414 +21%

アメリカ 11,133 +22% 10,175 +20% 303 △17% 45 +118% 608 +199%

オーストラリア 5,667 △5% 2,752 △5% 2,192 △9% 266 +26% 454 △4%

中国 13,108 +17% 11,383 +18% 1,137 +9% 26 +6% 561 +9%

韓国 8,660 +4% 4,332 △3% 1,934 +19% 1,102 +22% 1,291 △1%

インドネシア 3,836 +13% 6 - 3,311 +14% 409 +6% 109 +18%

その他 7,375 +28% 3,808 +26% 2,055 +30% 564 +22% 86 △5% 862 +42%

合計 95,006 +12% 55,565 +14% 22,167 +7% 3,543 △4% 2,427 +16% 11,301 +21%
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【連結】 ２０２２年度 第１四半期 セグメント・商品別売上実績
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【単体】 ２０２２年度 第１四半期 売上実績（商品別）

千台 前期比増減率 百万円 前期比増減率 数量（千台） 金額（百万円）

給 湯 単 能 機 283 △7% 13,561 +10% 305 12,344

[ う ち 熱 源 機 ] [12,944] +10% [11,743]

ふ ろ 給 湯 器 140 +29% 9,173 +29% 108 7,131

[ う ち 熱 源 機 ] [8,525] +32% [6,465]

給 湯 暖 房 機 56 +17% 9,361 +18% 48 7,930

[ う ち 熱 源 機 ] [5,156] +18% [4,355]

そ の 他 37 +5% 1,114 +2% 35 1,090

計 517 +4% 33,210 +17% 498 28,496

テ ー ブ ル コ ン ロ 197 +1% 2,752 +3% 195 2,665
ビ ル ト イ ン コ ン ロ 163 △1% 7,220 +2% 165 7,103
そ の 他 125 +11% 3,727 △0% 113 3,734

計 486 +3% 13,700 +1% 474 13,503

フ ァ ン ヒ ー タ ー 18 +86% 529 +81% 9 292

空調機器 そ の 他 12 △21% 771 △27% 15 1,055

計 30 +20% 1,300 △4% 25 1,348

業用機器 13 +7% 577 +17% 12 492

そ  の  他 36 +23% 8,120 +32% 29 6,160

　合計 1,085 +4% 56,909 +14% 1,040 50,000

　[うち輸出] [340] +3% [16,278] +20% [330] [13,594]

※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

前期実績

厨房機器

金額数量

給湯機器

国内 ＋ 輸出
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【単体】 ２０２２年度 第１四半期 売上実績（商品別）

千台 前期比増減率 百万円 前期比増減率 数量（千台） 金額（百万円）

給 湯 単 能 機 80 △13% 3,088 △4% 92 3,216

[ う ち 熱 源 機 ] [2,612] △5% [2,737]

ふ ろ 給 湯 器 140 +29% 9,168 +29% 108 7,124

[ う ち 熱 源 機 ] [8,525] +32% [6,465]

給 湯 暖 房 機 53 +19% 8,933 +18% 44 7,561

[ う ち 熱 源 機 ] [4,743] +19% [3,997]

そ の 他 37 +5% 1,112 +3% 35 1,082

計 310 +10% 22,302 +17% 281 18,985

テ ー ブ ル コ ン ロ 143 +1% 2,227 +1% 142 2,215
ビ ル ト イ ン コ ン ロ 148 △1% 6,925 +2% 150 6,776
そ の 他 93 +1% 3,533 △2% 92 3,605

計 386 +0% 12,686 +1% 385 12,598

フ ァ ン ヒ ー タ ー 4 △29% 110 △20% 6 138

空調機器 そ の 他 3 +13% 325 +9% 3 299

計 7 △16% 436 △0% 9 438

業用機器 9 △1% 466 +10% 9 425

そ  の  他 31 +26% 4,738 +20% 25 3,958

国内合計 745 +5% 40,630 +12% 710 36,405
※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

前期実績

厨房機器

金額数量

給湯機器

 国内（輸出含まず）



[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属

当期純利益
売上比

上期 180,000 14,000 7.8% 15,000 8.3% 9,000 5.0%

前期比増減率 +0% △30% △31% △32%

通期 400,000 41,000 10.3% 42,500 10.6% 25,500 6.4%

前期比増減率 +9% +14% +9% +7%

↑

通期 215,000 17,000 7.9% 21,500 10.0% 16,500 7.7%

前期比増減率 +5% +19% +8% +7%

通期 109,402 3,998 3.7% 4,358 4.0% 3,087 2.8%

前期比増減率 +12% +34% +29% +28%

通期 230,445 19,888 8.6% 20,275 8.8% 16,135 7.0%

前期比増減率 +11% +4% △3% △3%

通期 554,848 40,887 7.4% 46,134 8.3% 35,723 6.4%

前期比増減率 +9% +12% +4% +4%

連結損益

リンナイ

国内連結子会社

海外連結子会社

合計
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【連結】 ２０２２年度 損益計画



[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 売上高
前期比
増減率 営業利益

前期比
増減率 売上比

リンナイアメリカ 44,752 2,012 4.5% 61,483 +37% 1,434 △29% 2.3%

リンナイオーストラリア 25,895 1,615 6.2% 27,813 +7% 739 △54% 2.7%

上海林内 52,131 7,117 13.7% 55,587 +7% 7,367 +4% 13.3%

リンナイコリア 30,298 906 3.0% 31,800 +5% 950 +5% 3.0%

リンナイインドネシア 14,297 2,826 19.8% 16,279 +14% 2,188 △23% 13.4%

　2021年度実績 　　2022年度計画
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【連結】 ２０２２年度 主な海外子会社 損益計画



[単位：百万円]

投資額 減価償却 投資額 減価償却

リンナイ 10,704 5,397 11,700 6,600

国内連結子会社 1,780 2,077 3,400 2,100

海外連結子会社 10,198 4,319 14,200 5,100

合　　　計 22,682 11,794 29,300 13,800

上記のうち金型 2,933 2,853 5,200 3,900

リンナイ

連結子会社

合　　　　計

2022年度 計画

2021年度 実績 2022年度 計画

2021年度 実績

12,762

9,500

6,200

15,700

8,186

4,576
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【連結】 ２０２２年度 投資計画

設備投資

研究開発費



本資料に掲載されております業績予想や将来予想は、現時点において入手可能な情報に基づき当社が判断して予想したものであり、

実際の業績は今後様々な要因の変化により予想とは異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。
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